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سیاستمداران

 تعرض اسرائیل 
به حاکمیت سوریه

ولیــد جنبلاط، رهبر دروزی ها در لبنان با افشــای 
پشــت پرده حمایت اسرائیل از دروزی های سوریه، 
ایــن اقــدام را تعرضی آشــکار به حاکمیــت ملی و 
تاریخ عربی الســویداء دانســت و درباره پیامدهای 
خطرنــاک این قیمومیتِ ســاختگی هشــدار داد. 
رهبر برجســته دروزی ها در لبنان و رئیس پیشــین 
حزب سوسیالیســت ترقی خواه ولیــد جنبلاط، بر 
پایبندی به بیانیه صادرشده در نشست فوق العاده 
در دار طایفه موحدین دروز و آتش بس در السویداء 
برای آغاز مراحل بعــدی تاکید کرد. وی با تاکید بر 
ضرورت آغاز گفت وگو میان تمامی اجزا و طیف های 
دینی، سیاسی و طایفه ای با نظارت دولت سوریه، 
افزود که »راه حل سیاســی جامع، تنها مسیر برای 
حفظ اقتدار دولت سوریه و پاسخ گویی به مطالبات 
مشروع مردم جبل العرب است«.جنبلاط همچنین 
هرگونه درخواست حمایت یا دخالت بین المللی یا 
اســرائیلی درباره الســویداء را محکوم کرد و گفت: 
»این گونه پیشــنهادها، تعرض به حاکمیت سوریه 

و تاریخ ملی و عربی السویداء محسوب می شود«.

اهداف روسیه تغییر نمی کند
روز گذشــته دیمیتــری پســکوف، ســخنگوی 
کرملیــن در گفت وگویی با پاول زاروبین خبرنگار 
روسی گفت: »شــاید دیدار بین ولادیمیر پوتین 
و دونالد ترامپ، رؤســای جمهور روسیه و آمریکا 
برای یکســری از توافق های جدی و بزرگ که در 
نهایــت پس از کارهای زیادی به دســت می آید، 
ضرورت داشــته باشــد.« به نقــل از خبرگزاری 
ریانووســتی، وی با اشــاره به گفته هــای ترامپ 
دربــاره حل بحــران اوکراین نیز گفت: »مســکو 
آماده است تا به ســرعت حرکت کند. مهمترین 
مسئله برای ما این است که به اهدافمان برسیم. 
اهداف ما کاملًا مشخص و شفاف است و تغییری 
نمی کنــد.« وی افــزود، بــا وجــود لفاظی های 
ســخت و مســتقیم ترامپ، او بــر تمایلش برای 
انجام کارهای ممکن به منظور تســهیل سازش 

صلح آمیز درگیری اوکراین تاکید کرد. 

»نه« قاطع مصر به آمریکا
طــرح  دربــاره  گمانه زنی هــا  اوج گیــری  بــا 
پیشــنهادی آمریکا به مصر مبنی بر حل بحران 
ســد النهضه اتیوپی در ازای موافقت با اسکان 
آوارگان غزه در صحرای سینا، منابع دیپلماتیک 
مصری فاش کردند قاهره به شکلی قاطعانه این 
پیشنهاد را رد کرده است. دیپلمات های مصری 
فاش کردنــد در پایان هفته گذشــته مذاکرات 
گســترده ای میان مصر و آمریکا انجام شــد که 
طــی آنها افزون بر وعده ترامپ برای مداخله در 
حل بحران ســد النهضه، به وضعیــت نوار غزه 
و تلاش هــای میانجی گرانــه مصر بــرای یافتن 
راه حل نیز پرداخته شــد. بر اساس اطلاعات به 
دســت آمده، در این مذاکرات موضع حمایتی 
آمریــکا از طرح موســوم بــه »چادر شــهرهای 
انســانی« در رفح، نزدیک مرز مصر برای انتقال 
ساکنان غزه به آنجا فاش شد؛ درحالی که مصر 
در طول مذاکرات، مخالفت شدید خود را با این 

طرح، به طرف آمریکایی اعلام کرد.

اپســتین« را منتشــر می کند یا نه گفت »همین الان روی 
میزم برای بازبینی قرار گرفته.« 15 اینفلوئنسر راست گرا 
بــه کاخ ســفید رفتنــد و کلاســر هایی با عنوان »اســناد 
اپستین: فاز اول« تحویل گرفتند. اما این »اسناد« از هیچ 

موضوع جدیدی پرده برداری نمی کردند. 

ترامپ هیچ سوالی را جدی نمی گیرد �
بســیاری از متحدان ترامپ در رســانه های راســت گرا 
سالهاست که افشــاری گری های شگفت انگیزی را درباره 
اپســتین پیش بینــی می کنند و دولت آمریــکا در واکنش 
بــه این انتقادها از انتشــار اســناد اپســتین طفــره رفته 
اســت. تاکر کارلســون روزنامه نــگار و مجــری آمریکایی 
گفــت: »این حقیقت که دولت آمریــکا، دولتی که من به 
آن رای دادم، هیچ ســوالی را جدی نمی گیرد و در عوض 
می گوید: »پرونــده مختومــه شــده، شــما نظریه پردازان 
تئوری توطئه ســاکت شــوید« برای مــن غیرقابل تحمل 
بود.«  مگان کلی در شــبکه مجازی ایکس نوشت که تنها 
دو احتمــال وجود دارد:  یا هیچ فهرســتی از مشــتری ها 
وجود نــدارد و باندی افــکار عمومی را گمــراه کرده یا به 
دســتور ترامپ »در حال لاپوشانی رسوایی است«. استیو 
بنــن تخمین زد کــه این واکنش شــدید باعث می شــود 
جمهوری خواهــان در انتخابــات ســال آینــده مجلــس 
نمایندگان 40 کرســی را از دست بدهند. این پیش بینی 
آخــری احتمــالًا ارزش جــدی گرفتن را دارنــد، اما نه به 

معنای واقعی کلمه. 
جالب تــر از آن واکنــش متحدان اخیر ترامپ اســت: 
میلیاردرهای ســیلیکون ولی و پادکسترهایی که در سال 
2024  نقــش کلیــدی در پیــروزی ترامپ بــازی کردند. 
ایلان ماســک به مــدت چند هفته سرخوشــانه اتهاماتی 
را علیــه ترامپ مطــرح کرد. انــدرو شــولتس، کمدین و 
پادکســتر اعتراف کرد: »او دقیقــاً برعکس هر آنچه که به 
خاطــرش رای دادم، عمل می کنــد.« در میان مهم ترین 
متحــدان ترامپ، جو روگن که در انتخابــات نوامبر نقش 
پررنگی داشــت احساس می کند به او خیانت شده: »چرا 
می گوینــد که هزاران ســاعت نوار ضبط شــده از افرادی 
هســت که کارهای وحشــتناکی انجام دادند؟ چرا این را 

می گویند؟« 
در پرونده اپســتین، ترامپ آســیب  پذیر اســت و دلیل 
آن فقط این نیســت که عکســی در کنار یکدیگر در چند 
مهمانــی دارند یا چــون ویدئوهایی از صــدای ترامپ در 
اینترنت دســت به دســت می شــود که در صحبت هایش 
از اپســتین تمجید کرده یا چون اپســتین به مایکل ولف 
خبرنگار گفته بود که »10 ســال اســت کــه نزدیک ترین 
دوســت« رئیس جمهــور بــوده )ترامــپ در نهایــت گفت 
که »با هــم اختلاف داشــتند.«(. روز پنجشــنبه روزنامه 
وال استریت ژورنال گزارش داد که برای تولد پنجاه سالگی 
اپستین، ترامپ به همراه عده ای دیگر نامه ای با محتوای 
جنســی فرســتاده که ترامپ آن را انکار می کند و یک روز 
هم بعد از وال اســتریت ژورنــال و روپرت مرداک مالک آن 
شــکایت کرد که به گزارش ســی ان ان به دنبــال غرامتی 
به اندازه 20 میلیارد دلار است؛ اقدامی که ارتقای کمپین 
شــکایت های ترامپ از رسانه هایی اســت که آنها را رقیب 
خود می داند. ترامپ نوشتن این نامه را انکار می کند. این 
درحالی اســت که همین چند روز پیش مرداک 94 ساله 
در مســابقه فینال جام جهانی باشگاه های فیفا به عنوان 
مهمانان عالی رتبه رئیس جمهور حضور داشت. به گزارش 
نیویورکر لیبرال ها، با در نظر گرفتن تمام این موارد ممکن 
اســت گمــان کنند ایــن تاوانی ســاده بــرای گزینه های 
سیاســی ترامپ است: اگر در حاشــیه اینترنت حامیانی 
برای خود بسازید ممکن است مدیون وسواس های فکری 
آنها شــوید. اما این هیاهو همچنین به شیوه هایی مربوط 

است که جنبش ترامپ تکامل پیدا کرده. 
در فضــای خشــم و بی اعتمــادی دوران پســاپاندمی 
کرونا، ترامپ برای جذب افرادی که گهگاهی به سیاست 
علاقه نشان می دهند، چابک تر از دموکرات ها عمل کرده 
و گروهی را جلــب کرد که جوان، غیرسفیدپوســت، مرد 
و به نــدرت دارای مدرک دانشــگاهی بودنــد. این گروه و 
پادکسترهایی که آنها مخاطبانشــان را تشکیل می دهند 
به نظــر به شــخصیت ترامــپ به عنــوان فردی خــارج از 
سیاست و منتقد تشکیلات جذب شدند. اما با این حال، 
6 مــاه پس از مراســم تحلیف، آنچه ترامــپ به رغم اتخاذ 
سبکی بی رحمانه و استبدادی، به آنها ارائه کرده در واقع 
سیاســت های تشــکیلات جمهوری خواهان بوده است: 
 ،Medicaid بودجه ای برای قطع بیمه درمانی موســوم به
حذف بیمه سلامت 17 میلیون نفر و تخفیف های مالیاتی 

بزرگ برای پولدارها و یک مداخله نظامی در خاورمیانه. 
جــای تعجب نیســت کــه ترامــپ اینقــدر برافروخته 
به نظــر می رســد. روز پنجشــنبه او گفت کــه باندی تمام 
صورتجلسات هیئت منصفه در مورد پرونده اپستین را ارائه 
خواهــد کرد، هر چند بعید به نظر برســد که این موضوع 
کسی را راضی کند. تصور اصلی از حیات سیاسی او این 
بوده که با وجود ثروت و نفوذ آشکارش، او همچنین فردی 
به دور از تشــکیلات جمهوری خواهــان باقی می ماند. اما 
این موضوع همیشــه خیالی بود و حالا بــا اتحاد رهبری 
حــزب جمهوری خــواه پشت ســر او و حمایت های عمده 
دیوان عالی آمریکا، او ممکن اســت به اندازه کافی خود را 

قوی احساس کند تا بخشی از اتفاق های عجیب و غریب 
جنبش خود را پشــت ســر بگذارد. ترامــپ در دولت دوم 
خود دیگر مثل یک پوپولیســت عمــل نمی کند و پرونده 
اپستین آزمایشــی از این بود که ماگا چه واکنشی نسبت 

به اخبار خواهند داشت. 

رابطه طولانی اپستین و ترامپ �
دوســتی دونالد ترامپ و جفری اپســتین قدمتی 15 
ســاله دارد که به گزارش نیویورک تایمز شــامل شــام های 
مجلل با افراد سرشــناس در عمارت اپستین در آپر ایست 
ســاید )بخش شــرقی بالایی( منهتن بود و مهمانی های 
پرســروصدا در مارالاگــو، اقامتگاه و باشــگاه خصوصی 
ترامــپ. در این بین، ســفرهایی هم با یکــی از جت های 
شخصی اپستین از فلوریدا به نیویورک انجام شده است. 
با وجود اینکه دوســتی های ترامپ حــدوداً بیش از 6 
ماه طول نمی کشــند که ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد 
جهــان و آنتونی اســکاراموچی، مدیــر ارتباطات دور اول 
ریاســت جمهوری ترامپ کــه فقــط 11 روز روی کار بود، 
مثال های خوبی هســتند، اما ســوال هایی درباره ارتباط 
طولانــی ترامپ با اپســتین چه چیزی دربــاره قضاوت و 
شخصیت رئیس جمهور آمریکا نشان می دهد؟ آن هم در 
زمانی که متحدانش ادعاهای شرارت باری درباره ارتباط 

اپستین با دموکرات ها مطرح کرده اند. 
ایلان ماســک در بحبوحــه یکی بــه دو کردن هایش با 
ترامپ در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت کــه نام ترامپ 
در پرونده اپســتین وجود دارد. الکس جونز، نظریه پرداز 
تئوری های توطئه آنقدر از این لاپوشــانی آشفته شده بود 

که گفت »داشت بالا می آورد.« 
ترامپ هیچ وقت در رابطه با پرونده اپستین به ارتکاب جرم 
متهم نشده و گفته که اصلًا خبر نداشته اپستین زنان جوان 
را مورد سوءاستفاده جنســی قرار می داده. کارولین لویت، 
سخنگوی کاخ ســفید می گوید ترامپ، اپستین را به خاطر 

اینکه آدم »عجیبی« بود دیگر به مارالاگو راه نداد. 
ترامپ و اپســتین پــس از قطع رابطه در ســال 2004 
مسیرهای کاملًا متفاوتی را از یکدیگر طی کردند. یکی به 
سمت زندان و خودکشی رفت و دیگری به سمت سلبریتی 
شــدن و کاخ ســفید. گفته می شــود که ترامپ و اپستین 
حــدوداً ســال 1990 با یکدیگر آشــنا شــدند؛ زمانی که 
اپستین ملکی را در ســه کیلومتری شمال مارالاگو خرید 
و جایگاهی را در جامعه پولدارها و آب و هوای اقیانوســی 
پالــم بیچ پیدا کــرد. به گزارش نیویورک تایمــز این دو نفر 
اشــتراکات زیادی داشــتند. هر دو اهل دیگر محله های 
نیویــورک خارج از منهتــن بودند اما موفقیــت خود را در 
منهتن کســب کردند. هر دو به شدت با شور و انرژی خود 
را تبلیــغ می کردند و هر دو به مردان خودنمایی مشــهور 
بودند که بیشــتر وقت خود را در رستوران ها و مهمانی ها 

می گذراندند. 
پس از قطع رابطه آنها، اپستین که دیگر سرمایه داری 
بدنام شــناخته می شــود، به دلیل اتهام به رابطه جنسی 
با دختران نوجوان نه یک بار بلکه دو بار پشــت میله های 

زندان افتاد.

ارتباط با موساد �
تاکر کارلســون اخیــراً ادعاهایــی را مبنی بــر ارتباط 
اسناد اپســتین با ســازمان اطلاعات اســرائیل، موساد، 
مطــرح کرده که بــه ســال هایی برمی گردد کــه مقامات 
سابق اسرائیلی به اپســتین نزدیک بودند و با او همکاری 

می کردنــد. کارلســون روز جمعــه در یک ســخنرانی در 
 Turning Point« جمعــی از جوانــان محافظه کار به نــام
USA« علناً درباره ارتباط موســاد و اپســتین و ادعاهای 
گذشــته مبنی بر رابطه ای طولانی مدت به عنوان بخشی 
از عملیات اخاذی از ســوی ســازمان اطلاعات اسرائیل 
مطرح کرد. کارلســون می گوید: »چطور یک نفر از معلم 
ریاضی در مدرســه دالتون در اواخر دهــه 70 بدون هیچ 
مدرکــی از کالج بــه این مرحله می رســد که بــه چندین 
هواپیمــای خصوصــی، جزیره ای خصوصــی و بزرگترین 

خانه در منهتن می رسد؟ این پول ها از کجا آمدند؟« 
ســوال ها درباره منابع درآمد اپستین، که گمانه زنی ها 
نشــان می دهند از فعالیت های او در امور سرمایه داری و 
خیریه ای اســت که او را به فردی با ارتباطات خوب تبدیل 
کرد، از ســوی نفتالی بنت، نخســت وزیر ســابق اسرائیل 
مــورد انتقاد قرار گرفت. بنت در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »ایــن اتهام که جفری اپســتین به نحــوی برای 
اســرائیل یا موساد کار می کرده و حلقه اخاذی را مدیریت 
می کــرده کاملًا و مطلقاً نادرســت اســت.« بنت در ادامه 
می نویســد: »رفتار اپســتین چه جنایتکارانــه و چه صرفاً 
نفرت انگیز هیچ ارتباطی به موســاد و اســرائیل نداشت. 

اپستین هرگز برای موساد کار نکرده است.« 
برخــی از کاربران شــبکه ایکس در پاســخ بــه توئیت 
نفتالــی بنــت، بریده هــای مطبوعاتی قدیمــی از رابطه 
ادعایی اپســتین با مقامات اســرائیلی از جمله گزارشــی 
از وال اســتریت ژورنال مربوط به ماه مه 2023 که توسط 
تایمز اســرائیل بازنشر شد، الصاق کردند. در این گزارش 
ادعا شده بود که ایهود باراک، نخست وزیر سابق اسرائیل 
از ســال 2013 ده ها بار با اپســتین ملاقات کرده است. 
طبق گزارش وال اســتریت ژورنال ایهود باراک همچنین 
تقریباً به مدت یک سال، هر ماه با اپستین دیدار می کرد. 
در جــولای 2019 نیویورک تایمز گزارش داد که ایهود 
باراک، که در آن زمان 77 ساله بود، بین سال های 2004 
و 2006 از موسســه ای مرتبــط با اپســتین، 2 میلیون و 
300هزار دلار دریافت کرده است. اپستین همچنین یک 
میلیون دلار در شــرکتی با مســئولیت محدود به تاسیس 
باراک در ســال 2015 ســرمایه گذاری کرده است. روابط 
ادعایی باراک با اپستین حتی از سوی بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر کنونی اســرائیل، که در آن زمان خواســتار 

تحقیق در مورد رابطه آنها شد، مورد انتقاد قرار گرفت. 
در ســال 2021، مجله رولینگ استون گزارشی درباره 
استیون هوفنبرگ منتشــر کرد که به دلیل دست داشتن 
در پرونــده  450 میلیــون دلار در کلاهبــرداری مالــی 
موســوم به طرح پانزی  به 18 ســال زندان محکوم شــده 
بود. این گــزارش جزئیاتی را درباره همکاری هوفنبرگ با 
اپســتین مطرح کرده بود. هوفنبرگ در آن زمان ادعا کرد 
که اپســتین در حلقه اطلاعاتی هــا می چرخد. زمانی که 
ویکی وارد، نویسنده این گزارش موضوع رابطه هوفنبرگ 
با اپســتین را برای اپســتین مطرح کرد، مورد تهدیدهای 

قانونی قرار گرفت. 
موضــوع بعــدی بــه گیلیــن مکســول، تحصیل کرده 
دانشگاه آکسفورد و  دختر رابرت مکسول غول انتشارات 
بریتانیا برمی گردد که گیلین را مســئول راه اندازی مجله 
بین المللی »اروپایی« کرد و بعدهــا روزنامه »اخبار روزانه 
نیویورک« را خرید که به گزارش گاردین جایگاه مکســول 
را به عنوان مالک مجلــه زردی که زمانی نفوذی در جهان 
واقعــی داشــت، ارتقا داد. ســه دهه پس از مــرگ رابرت 
مکسول که از کشتی تفریحی اش به آب افتاده بود، رابطه 
گیلین مکســول با اپســتین به نتایج دلخراشی ختم شد. 
مکســول هم اکنون به جرم جذب دختــران، برخی حتی 
14 ساله، به دنیای آزار و اذیت اپستین به 20 سال زندان 
محکوم شــده است. مکسول و اپستین روابط عاشقانه ای 
هم داشــتند و در سال 1992 مکسول مدیریت ملک پالم 
بیچ اپســتین را برعهده داشت که بعدها منجر به مدیریت 

طولانی مدت املاک مختلف اپستین منجر شد. 

انتشار اسناد روندی طولانی دارد �
درخواســت انتشــار اســناد اپســتین از ســوی وزارت 
دادگستری احتمالًا آغاز روندی پیچیده از بازبینی، ویرایش 
و انتشــار احتمالی شــهادت ها خواهد بود. انتشار هرگونه 
اطلاعــات از هیئت منصفــه عالی که محرمانه هســتند، 
منوط به طی شدن مراحل قانونی و تایید قاضی فدرال در 
ناحیه جنوبی نیویورک خواهد بود؛ جایی که اپستین قبل 
از مرگش در آنجا متهم شده بود. قاضی احتمالًا اثر انتشار 
اســناد بر قربانیان و هر کدام از طرفین را که ممکن اســت 
در ایــن پرونده تحت تاثیر قرار بگیرند و بخواهند اطلاعات 

مخفی باقی بمانند، در نظر خواهد گرفت.
سوال اینجاســت که آیا ماجرای اسناد اپستین حیات 
سیاســی ترامــپ را به خطــر می انــدازد یا نــه؟ اتفاقات 
بحث برانگیــز دربــاره ترامپ کم نبوده اند: نوار »اکســس 
هالیــوود« در ســال 2016 از صحبت هــای بحث برانگیز 
ترامــپ دربــاره زنــان، اســتیضاح های او در ســال های 
2019 و 2021 و محکومیت به جرائم ســنگین در ســال 
گذشته. شــاید یک هفته، یک ماه یا یک سال دیگر تمام 
ایــن ماجراهــا از جمله صورت جلســات هیئــت منصفه 
دادگاه هــای اپســتین نیز بــرای همه به جز اپوزیســیون 

سیاسی به فراموشی سپرده شوند.    

ترامپ و اپستین 
پس از قطع 

رابطه در سال 
2004 مسیرهای 
کاملًا متفاوتی را 

از یکدیگر طی 
کردند. یکی به 
سمت زندان و 

خودکشی رفت و 
دیگری به سمت 
سلبریتی شدن و 
کاخ سفید. گفته 

می شود که ترامپ 
و اپستین حدوداً 

سال 1990 با 
یکدیگر آشنا 

شدند؛ زمانی که 
اپستین ملکی را 

در سه کیلومتری 
شمال مارالاگو 

خرید و جایگاهی 
را در جامعه 

پولدارها و آب و 
هوای اقیانوسی 

پالم بیچ پیدا 
کرد. به گزارش 

نیویورک تایمز این 
دو نفر اشتراکات 

زیادی داشتند. 
هر دو اهل دیگر 

محله های نیویورک 
خارج از منهتن 

بودند اما موفقیت 
خود را در منهتن 

کسب کردند. هر 
دو به شدت با شور 

و انرژی خود را 
تبلیغ می کردند و 
هر دو به مردان 

خودنمایی مشهور 
بودند که بیشتر 

وقت خود را 
در رستوران ها 

و مهمانی ها 
می گذراندند


